
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

28  октября  2022 года                  с. Курсавка                             № 1351 - пр                  

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по астрономии (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/20232 учебного года по астрономии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

28 октября 2022 года  № 1351-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022/2023 учебного года по астрономии 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

80 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  5 М 28  

2.  

Береснева Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 26  

3.  

Ахмадов Эзир-Али 

Рахматович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 21  

4.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 21  

5.  

Умарова Ясмин 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 19  

6.  

Абакарова Камила 

Рабазанкадиевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 17  

7.  

Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 5 М 16  

8.  

Абдуллабекова 

Марьям 

Магомедрасуловна 

МБОУ ООШ №15 5 Ж 13  

9.  

Банецкий Артём  

Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 11  

10.  

Тоторкулов  

Тамерлан 

Викторович 

МБОУ ООШ №15 5 М 5  

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

80 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Бовтунов  Степан 

Романович 
МБОУ ООШ №6  6 М 29  

2.  

Абдулазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 26  

3.  

Примакова  Полина  

Павловна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 25  



4.  

Ахмадов Турпал-

Али Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 24  

5.  

Мандиев Эми 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 23  

6.  

Шурховецкий Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 20  

7.  

Андреев Матвей 

Константинович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 17  

8.  

Брусенцова 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №2 6 Ж 16  

9.  

Слюсарев Вячеслав 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 6 М 5  

10.  
Магомедов Ислам 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 0  

11.  
Сливков Максим 

Витальевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 0  

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

80 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 7 М 38  

2.  

Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 25  

3.  

Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 23  

4.  

Ахмадова Петимат 

Тамерхановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 18  

5.  

Ахмадова Раяна 

Тамерхановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 16  

6.  

Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 16  

7.  

Мазазаева Яхмат 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 16  

8.  

Айрапетян Зарина 

Дерениковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 10  

9.  

Дудакова Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 10  

10.  
Овсянникова  Лейла  

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 10  

11.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0  

12.  
Халалов Арсен 

Джамалудинович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0  

 

Классы олимпиады: 8 

   



  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Богатырёв  Магомед 

Али-муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 43  

2.  

Алиев Богдан 

Буржумович 
МБОУ СОШ №2 8 М 37,5  

3.  

Брусенцов Андрей 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 34  

4.  

Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 27  

5.  

Позидис Артем 

Демисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 22  

6.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 18  

7.  

Бадалян      Алекс 

Арменович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 17  

8.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 12,5  

9.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 8 М 11,5  

10.  
Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 11  

11.  
Яконен Родион 

Денисович 
МБОУ СОШ №2 8 М 11  

12.  

Сайгидов  

Гаджимурад  

Гусейнович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 10  

13.  
Мандиев   Муслим 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 6  

14.  
Алгасанова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 0  

15.  
Жук Богдан 

Андреевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 0  

16.  
Магомедов Рамазан 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 0  

17.  
Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 0  

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Буйвалов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 36  

2.  

Лесик Руслан 

Рустамович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 33,5  

3.  Чёрный Александр МБОУ ООШ №6  9 М 32  



Викторович 

4.  

Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 29,5  

5.  

Барашко Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 26  

6.  

Медяник  Вячеслав 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 26  

7.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 26  

8.  

Гамзова Ангелина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 24,5  

9.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 24,5  

10.  

Поляшенко 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 22  

11.  
Больных Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 19,5  

12.  
Ланкина  Полина 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 19  

13.  
Гараев Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 17,5  

14.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 16  

15.  
Пичурина Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 15  

16.  
Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 14,5  

17.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 12  

18.  
Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 10,5  

19.  
Швецов Олег 

Дмитриевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 9,5  

20.  
Неваленный Артем 

Вадимович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 7  

21.  
Байрамкулова Алина 

Алиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

22.  
Безверхий Влад 

Алексович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0  

23.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 0  

24.  

Жильникова 

Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

25.  
Нестеренко Алексей 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 0  

 

 

  

100 



Классы олимпиады: 10 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 38  

2.  

Попович Дмитрий 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 34  

3.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 29,5  

4.  

Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 24  

5.  

Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 22,5  

6.  

Алиева Асият 

Гаджимурадовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 20  

7.  

Урясьев Святослав 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 19  

8.  

Харченко Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 18  

9.  

Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 17,5  

10.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 17,5  

11.  

Токарева 

Александра 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 17  

12.  
Умаева Жейна 

Умаровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 17  

13.  
Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 13,5  

14.  
Ахмедов Гусенбек 

Алимбекович 
МБОУ СОШ №2 10 М 13  

15.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 12  

16.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 5,5  

17.  
Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 2  

18.  

Голубева Мария-

Изабелла 

Франческо-

Леонардовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 0  

19.  
Доронина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0  

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 33,5  



2.  

Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 33,5  

3.  

Студенникова 

Варвара Викторовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 31  

4.  

Гаджимагомедов 

Раджаб 

Гаджимагомедович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 29  

5.  

Абдуллаева Мелисса 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 28,5  

6.  

Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 28,5  

7.  

Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 27,5  

8.  

Извекова Яна 

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 25  

9.  

Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 24,5  

10.  
Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 22,5  

11.  
Пенчук Арина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 22,5  

12.  

Курбаналиева 

Джамиля 

Омарасхабовна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 21,5  

13.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 21  

14.  
Исламова Мадина 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 20  

15.  
Богатырев Радмир 

Али-Муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 19  

16.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 19  

17.  
Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 19  

18.  
Касумов Шахбудин 

Нажмудинович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 17  

19.  
Губченко Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 14,5  

20.  

Ибрагимпашаева 

Самира 

Дешдемировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 12,5  

21.  
Васюков Александр 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 0  

  


